
[Sem zadejte text.] 

  

středa 8. prosince 2021 9:00 - 12:00 hodin  
(8:50 – 9:00 registrace) 

    Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Freyova 948/11, Praha 9 - Vysočany 

 
 

Akce je zdarma, ale podléhá registraci  
 

 

 
POZVÁNKA 

 

SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR 
 

Vás zve na 

§ 320a – činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se 
týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a zaměstnanců v roce 2021 na aktuální témata – budoucnost 
kolektivního vyjednávání v ČR pod vlivem nových trendů OECD a EU, minimální mzda, uplatnitelnost absolventů 
VŠ z pohledu zaměstnavatelů, technologická suverenita EU, Podpora exportu – státní versus tržní model. 

Exportéři budou v nastávajícím období potřebovat efektivní a důvěryhodnou 
pomoc státu více, než dřív. Již nyní je zřejmé, že pandemie COVID-19 ovlivní 
světové hospodářství do takové míry, že na to budou muset reagovat v podstatě 
všechny státy a firmy. Systém bude podroben zatěžkávací zkoušce a je vhodné 
mít v zásobě možná řešení i pro zefektivnění systému podpory exportu. 
 
Cílem této analýzy bylo získání dat, která umožní zhodnotit vhodnost opatření 
pro prostředí České republiky, zejména s ohledem na systém plně řízený a 
financovaný státem vs. systém s významným zapojením privátního sektoru. 
 
Specifickou položkou podpory exportu je i podpora českých subjektů při 
získávání veřejných zakázek v zahraničí. Jde o důležitou aktivitu, která v nějaké 
míře probíhá a je i součástí podnikatelských misí a jiných proexportních aktivit, 
avšak nemá transparentní institucionální uspořádání. Prezentovaná analýza by 
se měla dotknout i tohoto tématu.   
 
 

RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

09:00 zahájení - Lukáš Martin, ředitel SMV SP ČR 
 

09:10 prezentace analýzy - Tomáš Pala, vedoucí týmu řešitelů 

10:00  prostor pro dotazy z publika 

10:30 networking a občerstvení 

12:00 předpokládaný konec akce 

 
KONTAKTNÍ OSOBA  
 
Petra Šeráková, pserakova@spcr.cz,  T: +420 225 279 404 

 

Minikonferenci:  
Prezentace analýzy „Podpora exportu - státní 

versus tržní model financování“ 

      
 

https://registrace.spcr.cz/?eventId=928&controller=event&task=individualRegister
mailto:pserakova@spcr.cz

